

Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii de Arte din s. Carpineni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului Scolii de Arte din s. Carpineni

Valoarea de deviz 416 693,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori foi de ardezie	m2	570,00	20,048 19,948	11 427,132 11 370,132
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	570,00	4,697 4,547	2 677,176 2 591,676
3	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	4,00	15,608 15,608	62,432 62,432
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	15,00	4,640 0,000	69,600 0,000
5	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat Lemn nou	m2	285,00	194,102 49,842	55 319,070 14 204,970
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nota: Consumul de scindura de rasinoase se ia in calcul 10 m3.	m2	570,00	55,863 8,343	31 841,881 4 755,481
7	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS	m2	570,00	22,417	12 777,918

1	2	3	4	5	6	7
		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate			10,341	5 894,199
8	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,86	286,145 26,358	6 541,272 602,555
9	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,86	37,886 7,752	866,079 177,222
10	CE06C	Invelitori din tabla profilata (0.45mm)protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	570,00	236,825 41,441	134 990,107 23 621,370
11	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	6,00	212,436 73,726	1 274,616 442,356
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	102,00	179,251 10,770	18 283,581 1 098,540
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	192,545 12,565	8 086,892 527,730
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	102,00	27,118 6,397	2 766,050 652,504
15	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moii(placarea cu tabla profilata a stresenii)	m2	61,20	255,675 75,225	15 647,310 4 603,770
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	61,20	29,922 23,258	1 831,207 1 423,359
17	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura(Scara de acces ,Balustrada pe acoperis)	t	0,50	26 011,210 2 586,974	13 005,605 1 293,487
18	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2	t	0,50	916,450 307,000	458,225 153,500

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			317 926,153
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				317 926,153 73 475,283

		Total	Lei	317 926,16
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	17 634,07
		Transportarea	2 %	4 842,36
		Total		340 402,59
		Cheltueli de regie	1 %	3 404,02
		Total		343 806,61
		Beneficiul de deviz	1 %	3 438,06
		Total		347 244,67
		Tva	20 %	69 448,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		416 693,59 <hr/> 73 475,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)